МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1
ИМЕНИ И.П. МОНАХОВА»

ПРИКАЗ

от «04» сентября  2023 года                                                   № 41

Об  охране труда и технике

безопасности в образовательном
учреждении на 2023-2024

учебный год.

 В соответствии с Постановлением Министерства труда и

социального развития Российской Федерации от 31января 2022 года, № 37

«Об утверждении рекомендаций по организации работы службы охраны

труда в организации», в целях улучшения  организации работы по

созданию здорового и безопасного труда, проведению образовательного

процесса в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по обеспечению безопасных условий и

охраны труда в образовательном учреждении на  Козинова Д.В.,

заместителя директора по безопасности.

2. Возложить ответственность за безопасное  проведение учебно-

воспитательного процесса в учреждении на Осинскую Н.В., зам. директора

по УВР, Лаврентьеву С.Е., зам. директора по УВР.

3. Возложить ответственность за безопасную организацию работы

обслуживающего персонала, противопожарную безопасность здания

учреждения, за безопасную эксплуатацию электрооборудования и

санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных

помещений на  Желенкову Н.Н., заведующего хозяйством.

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при

проведении внеклассной и внешкольной работы на  Лебедеву Н.В.,

советника директора по воспитанию.

5. Утвердить комиссию по охране труда в следующем составе:

  Морозова С.Г. – общественный инспектор по охране труда

 Козинов Д.В. – зам. директора по безопасности

 Горбачева С.И. – председатель профсоюзного комитета

  Лебедева Н.В. – советник директора по воспитанию

 Желенкова Н.Н. – заведующий хозяйством

5.1. Комиссии по охране труда совместно с администрацией школы,

профсоюзным комитетом принять к исполнению следующие нормативные

документы, а именно:

 Положение «Об административно-общественном контроле по

охране труда в школе» и график проведения административно-

общественного контроля на учебный год;

 Должностные обязанности административно-технического и

педагогического персонала по охране труда;

 Инструкции по охране труда и технике безопасности;

 Соглашение администрации и профсоюзного комитета по охране

труда.

5.2. Комиссии по охране труда принять к руководству:

 «Памятку общественного инспектора по охране труда»

профсоюзного комитета;

 Правила по мерам безопасности при проведении занятий по ОБЖ.

6. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на

заведующих кабинетами, а именно на:

 Ляликову О.А. – кабинет физики № 19

 Тихоненко О.А. – кабинеты кулинарии, домоводства,

пришкольный участок, швейная мастерская

 Лаврентьеву С.Е. – кабинеты «Точки роста»

 Махалину О.В. – кабинет биологии № 8

 Блинову И.В. – кабинет ОИВТ № 14

 Андреева С.Е., Андрееву О.В. – спортивные залы

 Голубеву И.В.-кабинет химии № 32

с вменением обязанностей по ведению журнала «Инструктаж

обучающихся по охране труда» и доведением до каждого обучающегося ОО

под личную роспись.

7. Возложить ответственность за ведение листов здоровья

обучающихся на Карпову Ю.В., медсестру школы.

8. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей,

противопожарную безопасность во время учебных занятий, при работе

кружков, секций, факультативов на преподавателей, воспитателей,

классных руководителей, согласно должностным обязанностям по охране

труда и довести до каждого сотрудника ОО под личную роспись.

9. Вменить в обязанности ведение следующей нормативной

документации по охране труда, а именно:

 «Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда» –

Алёшиной И.А., директору школы;

 «Журнал инструктажа на рабочем месте» –  Осинской Н.В.,

зам.директора по УВР, Желенковой Н.Н., заведующему хозяйством

 «Журнал инструктажа учащихся по охране труда при организации

общественно-полезного, производственного труда и проведении

внеклассных и внешкольных мероприятий», «Журнал инструктажа

обучающихся при проведении экскурсий» – Лебедевой Н.В., советнику

директора по воспитанию.

 «Журнал административно-общественного контроля» –

Морозовой С.Г., общественному инспектору по охране труда;

 «Журнал регистрации несчастных случаев» (с приложением актов

Н-1, Н-2) –  Морозовой С.Г., общественному инспектору по охране труда;

  «Журнал инструктажа на I группу электробезопасности» –

Желенковой Н.Н., заведующей хозяйством.

 «Журнал инструктажа по пожарной безопасности» – Козинову Д.В.,

преподавателю-организатору ОБЖ;

 «Журнал инструктажа обучающихся при перевозках»  -Лебедевой Н.В.,

советнику директора по воспитанию.

 «Журнал инструктажа на антитеррористическую деятельность» –

Козинову Д.В., преподавателю-организатору ОБЖ;

 «Журнал регистрации по АТЗ» – Козинову Д.В., преподавателю-

организатору ОБЖ;

 «Журнал учёта первичных средств пожаротушения» –

Козинову Д.В., преподавателю-организатору ОБЖ.

10. Учитель и любой работник школы несёт персональную

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

образовательного процесса, в том числе внеклассной и внешкольной

деятельности

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        И.А. Алёшина

С приказом ознакомлены:

№№
п.п.

Ф.И.О. Подпись

1.  Козинов Д.В.

2.  Лаврентьева С.Е.

3.   Осинская Н.В.

4.  Ляликова О.А.

5.   Лебедева Н.В.

6.  Желенкова Н.Н.

7.   Морозова С.Г.

8.  Горбачева С.И.

9.  Тихоненко О.А.

10.  Махалина О.В.

11.  Блинова И.В.

12.  Андреева О.В.

13.  Андреев С.Е.

14.  Карпова Ю.В.

р/р 1 – в дело

2 – в учительскую
3 – Козинову Д.В.